

Remissvar:

Kompletterande utbildning för personer med avslutad utländsk utbildning

Regeringskansliets dnr: U2018/01274/UH

Sammanfattning

Utländska utbildningar är en kompetens och tillgång för både akademien och den svenska arbetsmarknaden. Att öka möjligheterna för personer med avslutad utländsk utbildning att få användning av sin utbildning som verksamma i Sverige, är positivt. Värdefulla kunskaper ska inte gå till spillo.

4.1 Syftet med den kompletterande utbildningen ska ändras

Sveriges förenade studentkårer (SFS) **tillstyrker** förslaget.

SFS tolkar det som att utrymmet att bedriva kompletterande utbildning blir något större, med konsekvensen att fler kan ta del av högre utbildning som är relevant för dem. SFS tolkar det vidare som att de kompletterande utbildningar som finns idag inte kommer att påverkas av ändringen.

4.2 Ett behörighetskrav ska vara att syftet med utbildningen kan nås inom ramen för denna

SFS **tillstyrker** förslaget.

Förslaget går i linje med en princip som är rimlig inom hela tillträdessystemet.

4.3 Utbildningen ska kunna omfatta ytterligare 30 högskolepoäng i svenska eller engelska

Om och endast om utbildningen till sitt innehåll faktiskt motsvarar högskoleutbildning, så anser SFS att förslaget är godtagbart.

SFS kan inte bedöma hur stort behovet är av extra språkutbildning som dels är mer specialiserad är de grundläggande språkkunskaper som ingår i behörighetskraven, dels mer generell än det fackspråk som redan torde ingå i många kompletterande utbildningar. Förslaget går visserligen att tolka som ett svar på tillkortakommanden i språkutbildningar på gymnasienivå, och bör i så fall inte belasta utbildningsanslagen för högre utbildning. Det är dock möjligt att de utbildningar som avses till sitt innehåll faktiskt bör räknas som högskoleutbildningar, och i så fall är förslaget mindre problematiskt.

4.4 Omfattningen av ett självständigt arbete ska kunna understigas

SFS väljer att inte ta ställning till förslaget.

Förslaget förefaller vara av teknisk karaktär, då studentens uppvisade kunskaper förväntas vara desamma som annars. Huruvida detta i praktiken går att uppnå på ett rättssäkert sätt bör vara en fråga för de som ska genomföra eventuella bedömningar av studenters tidigare utländska examensarbeten.



Charlotta Tjardahl
Ordförande

charlotta.tjardahl@sfs.se
08-545 701 05



Sebastian Lagunas Rosén
Politisk sekreterare

sebastian.lagunas.rosen@sfs.se
08-545 701 10